
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 36. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 lutego 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina 

Panie Ministrze! 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie statusu inwestycji Projekt „Polimery Police” – realizowanej przez 

podmiot z dominującym udziałem kapitału państwowego – ze szczególnym uwzględnieniem zbadania, czy 

zarząd inwestora, tj. spółka Grupa Azoty Polyolefins SA (podmiot dominujący Grupy Azoty SA), nie do-

puszcza się niegospodarności w trakcie realizacji procesu inwestycyjnego. W szczególności wnoszę o zbada-

nie okoliczności wskazanych niżej. 

1. Czy raporty o postępie prac i zagrożeniach terminu końcowego realizacji składane przez generalnego 

wykonawcę w miesiącach od stycznia do lipca 2021 r. i będące podstawą uruchamiania przez podmioty fi-

nansowe kolejnych transz finansowania inwestycji były wiarygodne? 

Wskazuję, że harmonogram realizacji przedsięwzięcia „załamał się” praktycznie w przeciągu 2 tygodni na 

przełomie kwietnia i maja 2021 r., bez żadnej wyprzedzającej informacji ze strony generalnego wykonawcy 

co do zagrożenia terminu końcowego realizacji. 

2. Czy inwestor i generalny wykonawca nie działają wspólnie i w porozumieniu, doprowadzając do finan-

sowania inwestycji z naruszeniem prawa? 

3. Czy nie występuje zagrożenie transferem majątku państwowego do koreańskiego udziałowca spółki 

Grupa Azoty Polyolefins SA (Hyundai)? Aktualna suma roszczeń generalnego wykonawcy, zgodnie z komu-

nikatami giełdowymi Grupy Azoty SA, opiewa na ok. 140 miliony euro i obejmuje wydłużenie terminu reali-

zacji o ponad pół roku. 

4. Czy umowa na generalne wykonawstwo inwestycji została zawarta z odpowiednim zabezpieczeniem 

interesów Skarbu Państwa? 

5. Czy zarząd inwestora we właściwy sposób aplikuje przewidziane umową środki (np. kary umowne) 

w celu dyscyplinowania generalnego wykonawcy i aktywnie działa dla przeciwdziałania możliwości wystą-

pienia szkody o znacznym rozmiarze? 

Z poważaniem 

Stanisław Gawłowski 

 
 


